
　本当に皆さんたくさんお集まりいた
だきましてありがとうございます。　
　まず今年クリスマス家族会を開催す
るに当たり、東海林会長から言われた
ことがあります。これまで、コロナで
例会、みんなが集まる会、そして宴会、
ここ２年ぐらいずっとできていなかっ

た。だからみんなが集まるクリスマス会、これは大事にした
い。そして楽しい会にしたいんだ、ということを話されてい
ました。今の世の中、暗い雰囲気、ネガティブな空気が流れ
ておりますので、年の瀬の最後にクリスマス会は楽しい会に
したいと、そういうお気持ちであったと察するところでござ
います。
　また、今年は65周年の年であります。みんなが集まるこ
の会で65周年の会の創立を祝うという、そんな場を設けら
れるといいなということをおっしゃられております。担当委
員会としては、65周年記念とクリスマス家族会、どうやっ
てやろうかということを検討しながら進めてまいりました。
　委員会として、総力でいろんな企画を準備してまいりまし
た。ぶっつけ本番になりますのでなかなかうまくいくかは正
直わからないところではありますが、精一杯やってまいりま
したので、皆様に楽しんで頂ければと思います。
　最後まで企画が盛りだくさんになっておりますので、どう
ぞお楽しみください。よろしくお願いいたします。

■例　会：毎週月曜日 12：30～13：30　■会　場：山形グランドホテル TEL：641-2611
■事務局：山形市十日町 1-1-26 歌懸稲荷神社  社務所ビル 2F  TEL：632-7777  FAX：624-5200

Rotary International District 2800

山形西ロータリークラブ会報
会長：東海林　健登　　幹事：武田　岳彦

地 区 目 標

クラブテーマ

中核的価値観のもと、時流対応の時
　　～奉仕の心の醸成と実践するロータリアン～
ロータリーの価値を改めて考え、そして楽しもう

◆点鐘：東海林健登 会長 ◆ロータリーソング：
◆司会：三沢大介 S.A.A. ◆会場：パレスグランデール

Yamagata West Rotary 第2930回例会 令和３年12月13日（月）

　本日はクリスマス家族例会です。ご
挨拶の前に、本日お越しいただいたご
来賓の方々をご紹介いたします。
　東京パラリンピック2020、競泳
200メートル個人メドレーで見事４位
に入賞した東海林大選手。山形青年会
議所、次年度理事長である吉田昌平さ

ん。そして地区から結城和生ガバナー補佐。皆さんよろしく
お願いいたします。
　改めましてご挨拶申し上げます。1957年12月５日、わが
山形西ロータリークラブは農協会館大会議室において、設立
総会をし、誕生いたしました。阿部一郎会長、高坂知甫幹事
の下、26名での出航であります。
　それから65年、当クラブは会員数100名となり、2800地
区内で１番の会員数を有する素晴らしいクラブに成長いたし
ました。メンバーの皆さま、ご先輩の方々、そしてそのご家
族の皆様のご協力の賜物であります。
　そして本日のクリスマス家族会に、当クラブのチャーター
メンバーである第12代会長であった先代の吉田福平さんの
お孫さんをご来賓としてお招きでき、当クラブの長い歴史と
そして伝統を感じ、感慨深いものがございます。コロナ感染
症で開催できなかったビアパーティー、その分も含め、そし
て65周年の節目として楽しいクリスマス家族会をさせてい
ただきます。皆さま、最後までお楽しみください。

会長あいさつ 東海林　健登  会長 開会のあいさつ 佐藤　　啓  委員長

山形西RC65周年記念

クリスマス家族会

山形青年会議所副理事長
吉田昌平さん

東京2020パラリンピック
水泳競技日本代表
東海林大選手

第5グループガバナー補佐
結城和生さん






